
1 
 

Z Á P I S 
z 25. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy 

konaného dne 12.08.2016 od 21,00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 
 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Iveta Kašparová, Bc. Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Drahuše 
Šmatolánová, Ing. Terezie Švarcová, Bc. Tomáš Veverka, MUDr. Aleš Rybka,  Michal Klimt, Michal 
Šikl 
Omluveni:  --- 
Přítomní občané: dle prezenčních listů 9 občanů 
 

 
 
1. Zahájení 
Zasedání zahájila místostarostka obce paní Iveta Kašparová přivítáním přítomných a toto zasedání 
řídila. Konstatovala, že 25. veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a 
pozvánka byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je 9 členů zastupitelstva obce, tudíž 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
Místostarostka obce paní Kašparová navrhla určit zapisovatelem paní Lucii Šimkovou,  ověřovateli 
zápisu  paní Drahuši Šmatolánovou a Bc. Tomáše Veverku. 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Usnesením č. 1 byla určena zapisovatelem paní Lucie Šimková, ověřovateli zápisu                     
paní Drahuše Šmatolánová  a Bc. Tomáš Veverka.  
Výsledek hlasování: Pro 9proti 0, zdrželi se 0. 

 

 
3. Schválení programu 
Místostarostka obce paní Kašparová seznámila přítomné s navrženým zněním programu.  

 
Navržený program zní takto: 
 1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu  
4. Volba starosty obce  

a) Určení zda funkce starosty bude vykonávána jako dlouhodobě uvolněná či 
neuvolněná  

  b) Určení způsobu volby starosty  
  c) Volba starosty obce  

d) Stanovení odměny za funkci starosty 
5.  Žádosti, připomínky, různé  
6.  Diskuze  
7.  Závěr  



2 
 

 
Následně místostarostka obce navrhla provést doplnění programu za bod č. 4 o tyto body: 
 

 Volba členů finančního výboru 
 Stanovení odměn za funkci členů finančního výboru 
 Projednání a schvalování rozpočtového opatření č. 5/2016 
 Projednání a schvalování nájemní smlouvy na pronájem rybníka na pozemku             

parc. č. 473/4 v k.ú. Kratonohy 
 Projednávání a schvalování nájemní smlouvy na provozování hostinské činnosti         

v objektu kabin na sportovním hřišti 
 Jmenování kronikáře obce 

 
Znění programu po jeho doplnění: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu  
4. Volba starosty obce  

a) Určení zda funkce starosty bude vykonávána jako dlouhodobě uvolněná či 
neuvolněná  

  b) Určení způsobu volby starosty  
  c) Volba starosty obce  

d) Stanovení odměny za funkci starosty 
5. Volba členů finančního výboru 
6. Stanovení odměn za funkci členů finančního výboru 
7. Projednání a schvalování rozpočtového opatření č. 5/2016 
8. Projednání a schvalování nájemní smlouvy na pronájem rybníka na pozemku             

parc. č. 473/4 v k.ú. Kratonohy 
9. Projednávání a schvalování nájemní smlouvy na provozování hostinské činnosti         

v objektu kabin na sportovním hřišti 
10. Jmenování kronikáře obce 
11.  Žádosti, připomínky, různé  
12.  Diskuze  
13.  Závěr  

 
 
Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo doplněný program. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 

 

4. Volba starosty obce 
a) Určení zda funkce starosty obce bude vykonána jako dlouhodobě  
uvolněná či neuvolněná 

 
Místostarostka obce předložila zastupitelům návrh, aby funkce starosty byla vykonávána 
jako funkce dlouhodobě neuvolněná.  K tomuto návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
 



3 
 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje, že funkce starosty bude 
vykonávána jako funkce dlouhodobě neuvolněná. 
 Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 
b) Určení způsobu volby starosty  

Místostarostka obce předložila zastupitelům návrh, aby volba starosty obce byla veřejná. 
K tomuto návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje, že volba starosty  
bude veřejná.  
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 
c) Volba starosty obce  

Místostarostka obce předložila zastupitelům návrh, aby do funkce starosty obce byla 
zvolena Ing. Terezie Švarcová. K tomuto návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje do funkce starosty obce 
Kratonohy  Ing. Terezii Švarcovou. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 

d) Stanovení odměny za funkci starosty 
Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová seznámila zastupitele 
s návrhem na stanovení odměny za výkon funkce nově zvolené starostky obce.  
Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce Kratonohy stanovuje měsíční odměnu za výkon 
funkce neuvolněného starosty obce v maximální výši dle přílohy č. 1 nařízení vlády     
č. 37/2003 Sb., v platném znění, s platností ode dne 12.8.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 

5.Volba členů finančního výboru 
 Místostarostka obce seznámila přítomné zastupitele s písemným odstoupením 

z funkce člena finančního výboru zastupitelstva obce Kratonohy, paní Věry Veselé ke 
dni 05. 08. 2016,  (evid. pod čj.: 362/2016). 
Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce Kratonohy bere na vědomí a schvaluje 
odstoupení paní Věry Veselé  z funkce člena finančního výboru zastupitelstva 
obce Kratonohy ke dni 05. 08. 2016. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 Vzhledem k odstoupení paní Věry Veselé z funkce člena finančního výboru,  a dále  ke 

zvolení Ing. T. Švarcové starostkou obce, která při výkonu této funkce nemůže být 
členem žádného výboru, navrhla místostarostka obce doplnit tříčlenný finanční 
výbory o dva nové členy, a to o paní Lucii Šimkovou, bytem Kratonohy 8, a pana 
Ludvíka Dodávku, bytem Michnovka 24.  
K tomuto návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce Kratonohy jmenuje členy finančního 
výboru členy paní Lucii Šimkovou, bytem Kratonohy 8, a pana Ludvíka 
Dodávku,  bytem Michnovka 24, s účinností ode dne12.08.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  



4 
 

 
 

6.  Stanovení odměn za funkci členů finančního výboru 
Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová seznámila zastupitele 
s návrhem na stanovení měsíční odměny za výkon funkce člena finančního výboru 
zastupitelstva obce.  
Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce Kratonohy stanovuje měsíční odměnu pro 
každého nově zvoleného člena finančního výboru Lucii Šimkovou a Ludvíka Dodávku 
ve výši Kč 800,00 hrubého, s platností ode dne 12.08.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 
 

7. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření č. 5/2016 
Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová seznámila zastupitele 
s obsahem rozpočtového opatření č. 5/2016. 
Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočtové opatření               
č. 5/2016 ze dne 04.08.2016.  
Výsledek hlasování: Pro  6,   proti  3  (M. Veselý, MUDr. Rybka, M. Klimt) ,   zdrželi se  0.  

 
 
 

8. Projednávání a schvalování nájemní smlouvy  o pronájmu rybníku na 
pozemku parc. č. 473/4 v k. ú. Kratonohy 
Místostarostka obce předložila zastupitelům návrh nájemní smlouvy o pronájmu rybníka   
na pozemku parc.č. 473/4 v k. ú. Kratonohy (za Vlasákovými) Rybářskému spolku 
Kratonohy, jehož vypracováním byla pověřena na 24. veřejném zasedání zastupitelstva 
obce. Navržené podmínky nájemní smlouvy: doba trvání nájmu 5 let, roční výše nájemného 
1,00 Kč,  účinnost smlouvy od 01. 09. 2016.  
Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce schvaluje návrh nájemní smlouvy o pronájmu 
rybníka na pozemku parc. č. 473/4 v k. ú. Kratonohy mezi Obcí Kratonohy                       
a Rybářským spolkem Kratonohy, doba trvání nájmu 5 let, roční výše nájemného 
1,00 Kč ročně, účinnost ode dne 01. 09. 2016;  zároveň pověřuje starostu obce 
podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 
 

9. Projednávání a schvalování nájemní smlouvy na provozování 
hostinské činnosti v objektu kabin na místním hřišti 
Místostarostka obce předložila návrh nájemní smlouvy na provozování hostinské činnosti 
v objektu kabin na místním sportovním hřišti Fotbalovému klubu Kratonohy, jehož 
vypracováním byla pověřena na 24. veřejném zasedání zastupitelstva obce Kratonohy. 
Navržené podmínky nájemní smlouvy: doba trvání nájmu – do doby uzavření nového 
nájemního vztahu na pronájem hostinské provozovny v budově čp. 31 v Kratonohy a jejího 
zařízení včetně jedné místnosti v objektu kabin na sportovním hřišti, roční výše nájemného 
1,00 Kč + spotřebované výše energií a vody. 



5 
 

Pan M. Veselý vyjádřil svůj nesouhlas s navrženou výši nájemného, a přestože se jedná o 
přechodné řešení, a navrhl stanovení výše nájemného v hodnotě ½ měsíčního nájemného 
vybíraného od předchozího nájemce hostinského zařízení v budově čp. 31 včetně místnosti 
v budově kabin na sportovním hřišti. 
Všichni zastupitelé podpořili návrh starostky obce na znovu projednání podmínek nájemní 
smlouvy a odložení rozhodnutí o návrhu nájemní smlouvy. 
 
 
 

10. Volba kronikáře obce 
Místostarostka obce předložila zastupitelům návrh na jmenování kronikářem obce pana 
Josefa Zackla. Pan Václav Košťál svoji činnost kronikáře obce ukončil ke dni 31. 12. 2015.  
K tomuto návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
Usnesením č. 12 zastupitelstvo obce Kratonohy jmenuje kronikářem obce pana 
Josefa Zackla, bytem Kratonohy 12, s účinností ode dne 01.01.2016, a zároveň 
stanovuje roční odměnu ve výši  4 000,00 Kč za celoroční shromažďování podkladů                         
a vyhotovení zápisu do kroniky obce. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 

11. Žádosti, připomínky, různé 
 
 Doplnění kulturního výboru 

Vzhledem   ke zvolení Ing. T. Švarcové starostkou obce, která při výkonu této funkce 
nemůže být členem žádného výboru zastupitelstva obce, a dosud byla také 
předsedkyní kulturního výboru, navrhla místostarostka obce jmenovat předsedou 
kulturního výboru zastupitele obce pana Michala Klimta.  
K tomuto návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
Usnesením č. 13 zastupitelstvo obce Kratonohy jmenuje předsedou kulturního 
výboru pana Michala Klimta a zároveň stanovuje odměnu dle přílohy č. 1 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., v platném znění, s účinností ode dne 12.08.2016. 

        Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 
 Plánovací smlouva č. 4/2016 

Místostarostka obce seznámila zastupitele obce s návrhem plánovací smlouvy                 
č. 4/2016 mezi Obcí Kratonohy a vlastníky pozemku parc. č.. 435/98 v k. ú. Kratonohy 
manželi Radimem Svobodou a Andreou Svobodovou. 

 
Shrnutí závazků vyplývající z návrhu plánovací smlouvy: 
- závazek vlastníků pozemku parc. č.. 435/98 v k.ú. Kratonohy v nulové výši 
- závazek Obce Kratonohy – vybudování veřejné infrastruktury v termínu 

nejpozději do 30.11.2016. 
Usnesením č. 14 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh  plánovací smlouvy     
č. 4/2016  mezi smluvními stranami - Obcí Kratonohy a vlastníky pozemku parc. č. 
435/98 v k. ú. Kratonohy panem Radimem Svobodou  bytem Hradec Králové, tř. E. 
Beneše 1555/22 a paní Andreou Svobodovou, bytem Vysoké Mýto, Čsl. Legií 809, 
jejímž předmětem je finanční závazek žadatelů v nulové výši, a závazek Obce 
Kratonohy na vybudování veřejné komunikace v lokalitě 10 RD Kratonohy v termínu 



6 
 

nejpozději do 30.11.2016; zastupitelstvo obce Kratonohy zároveň pověřuje starostu 
obce podpisem této smlouvy.         

   Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 

 Darovací smlouva – Obec Obědovice 

Místostarostka obce předložila zastupitelům obce návrh darovací smlouvy mezi Obcí 
Obědovice a Obcí Kratonohy o poskytnutí účelového neinvestičního finančního daru   
ve výši 22 700,00 Kč,  určeného na opravu oken v budově mateřské školy Kratonohy. 
Usnesením č. 15 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh darovací 
smlouvy mezi Obcí Obědovice a Obcí Kratonohy o poskytnutí účelového 
neinvestičního finančního daru ve výši 22 700,00 Kč určeného na opravu oken 
v budově mateřské školy Kratonohy, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy. 

        Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 Schvalování rozpočtových opatření 

Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánové seznámila přítomné 
s návrhem na stanovení maximální výše pro schvalování rozpočtových opatření 
starostou obce. 
Usnesením č. 16 zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostku obce             
Ing. Terezii Švarcovou ke schvalování rozpočtových opatření do maximální výše 
150 000,00 Kč. Schválená rozpočtová opaření předloží starostka na vědomí 
zastupitelstvu obce na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

         Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 Místostarostka obce informovala přítomné, že dne 20. 08. 2016 bude v obci Rudník 

probíhat slavnostní vyhlášení soutěže Vesnice roku Královéhradeckého kraje 2016,            
ve které obec Kratonohy získala ORANŽOVOU STUHU. 

 
 

12. Diskuze  
 
 Bc. Jiří Štěpánek poděkoval odstupující paní Věře Veselé za práci dlouhodobě 

odváděnou ve funkci člena finančního výboru zastupitelstva obce. 
 Pan Marek Veselý vysvětlil svoji přítomnost na tomto veřejném zasedání zastupitelstva 

obce. Uvedl, že přes svoji rezignaci na funkci starosty a zastupitele obce na 24. 
veřejném zasedání zastupitelstva obce Kratonohy se rozhodl nepředložit písemné 
vzdání se mandátu novému starostovi obce a zůstat zastupitelem obce Kratonohy. Jako 
hlavní důvody pro své rozhodnutí uvedl dokončení rozpracovaných projektů 



7 
 

financovaných prostřednictvím dotačních titulů a přípravy na projekt centrální 
kanalizace a ČOV. 
Dále vyjádřil svůj nesouhlas s umístěním tribuny na sportovním hřišti a obavy 
z bezpečnosti při jejím plném zatížení. 

 MUDr. Rybka a Bc. Veverka poděkovali panu M. Veselému za práci odvedenou ve 
funkci starosty obce. 

 Starostka obce ing. Švarcová informovala přítomné o cílech zastupitelstva obce do 
konce volebního období.  

 Paní Pleskotová požádala o sdělení obsahu jednotlivých položek rozpočtového 
opatření – odpověděla předsedkyně finančního výboru paní D. Šmatolánová. 

 Paní Vinšová požádala o  sdělení jakým způsobem bude vybíráno vodné a stočné po 
vybudování centrální kanalizace a ČOV v obci – odpověděli M. Veselý a Bc. Štěpánek, 
že bude svoláno samostatné jednání s občany a odbornými zástupci obce k této 
problematice. 

 

 
13. Závěr  
Zasedání zakončila místostarostka obce ve 21,45 hod. 
 
 

Zápis vyhotoven dne 13. 08. 2016 

 

 

 

Podpisy: 

 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

 

 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

 

                                          …………………………………  dne ……………. 

 

 

Starosta   ……………………………..………………….    dne …………… 


